МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОСНОВНАЯ ШКОЛА № 4 ИМЕНИ Ю.А.ГАГАРИНА»

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ФРОЛОВО

                                                                            ПРИКАЗ

02.02.2022                                           № 58

О создании центра образования

естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» в 2022 году

на базе МКОУ «Основная школа № 4 имени

Ю.А.Гагарина» городского округа город Фролово

В соответствии с приказами комитета образования, науки и молодежной политики

Волгоградской области от 26 ноября 2021 г. № 1022 «О реализации мероприятий по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и

малых городах Волгоградской области, центров образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» в 2022 году», отдела по образованию, опеке и попечительству

Администрации городского округа город Фролово Волгоградской области от 31.01.2022 № 34 «О

создании в 2022 году центра образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста» на базе МКОУ «Основная школа № 4 имени Ю.А.Гагарина» городского округа город

Фролово,  директора школы от 31.01.2022 № 52 «О реализации мероприятий по созданию и

функционированию в МКОУ «Основная школа № 4 имени Ю.А.Гагарина» городского округа город

Фролово центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка

роста» в 2022 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в 2022 году на базе МКОУ «Основная школа № 4 имени Ю.А.Гагарина» городского

округа город Фролово центр образования естественно-научно и технологической направленностей

«Точка роста» без выделения структурного подразделения, без образования нового юридического лица,

отдельного расчетного счета (далее - центр образования естественно-научно и технологической

направленностей «Точка роста» в МКОУ «Основная школа № 4 имени Ю.А.Гагарина» городского

округа город Фролово).

2. Утвердить:

2.1.  Положение о центре образования естественно-научно и технологической направленностей

«Точка роста» в МКОУ «Основная школа № 4 имени Ю.А.Гагарина» городского округа город

Фролово (Приложение № 1).

2.2.  Медиаплан информационного сопровождения создания и функционирования Центра

образования естественно-научной и технологической направленностей профилей «Точка роста» на

2022 год (Приложение № 2).

2.3.  Порядок решения вопросов материально-технического и имущественного характера

центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»
(Приложение 3).

2.4.  Функции центра образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка Роста» по обеспечению реализации основных и дополнительных общеобразовательных

программ цифрового, естественно-научного и технического профилей на территории городского

округа город Фролово в рамках регионального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование».

3. Назначить руководителем центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» заместителя директора по учебно-воспитательной работе Кибальчич

Т.Ф.

4. Кибальчич Т.Ф., руководителю центра образования естественно-научно и технологической

направленностей «Точка роста» в МКОУ «Основная школа № 4 имени Ю.А.Гагарина» городского

округа город Фролово:

- обеспечить функционирование центра естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» по обеспечению реализации основных и дополнительных

общеобразовательных программ в рамках федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование».

- Обеспечить выполнение индикаторов и показателей деятельности центров естественнонаучной

и технологической направленностей «Точка роста», утвержденных приказом отдела по образованию,

опеке и попечительству Администрации городского округа город Фролово Волгоградской области от

31.01.2022 № 34.

- Организовать мероприятия по повышению квалификации педагогических работников центра

образования естественно-научно и технологической направленностей «Точка роста» в МКОУ

«Основная школа № 4 имени Ю.А.Гагарина» городского округа город Фролово.

5. Назначить ответственным лицом за функционирование и развитие центра образования

естественно-научно и технологической направленностей «Точка роста» в МКОУ «Основная школа №

4 имени Ю.А.Гагарина» городского округа город Фролово старшего методиста Етерскову М.А.

6. Етерсковой М.А.:

- разработать план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в

Центре образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»;

- обеспечить выполнение утвержденного п.4 настоящего приказа медиаплана информационного

сопровождения создания и функционирования Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей профилей «Точка роста» на 2022 год.

7. Игнат Л.М. заведующему хозяйством, обеспечить решения вопросов материально-

технического и имущественного характера центра естественнонаучной и технологической

направленностей «Точка роста».

8. Назначить ответственным лицом за размещение информации о создании и функционировании

центра образования естественно-научно и технологической направленностей «Точка роста» на

официальном сайте МКОУ «Основная школа № 4 имени Ю.А.Гагарина» городского округа город

Фролово учителя информатики Худякову Л.М.

9. Худяковой Л.М.:
- создать новый раздел на официальном сайте МКОУ «Основная школа № 4 имени

Ю.А.Гагарина» городского округа город Фролово «Центр «Точка роста» в соответствии с
методическими указаниями по формированию специальных разделов на официальном сайте
образовательной организации, на базе которой создается центр образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста».

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ___________ Г.В. Лебедева

МКОУ "ОСНОВНАЯ ШКОЛА № 4 ИМЕНИ Ю.А.ГАГАРИНА" ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ФРОЛОВО, Лебедева Галина Васильевна, Директор
15.03.2022 11:28 (MSK), Сертификат № 11ABDB004BAD5D8B4AEE45B0AB706C41